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Pöytäkirjan nähtävänäolo 

  

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä 5.11.–20.11.2020 Vartiokylän kirkolla kirkol-
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71 §  Kokouksen avaus 

 

Päätösehdotus 

Puheenjohtaja avaa kokouksen 

 

Päätös 

Kirkkoherra Jukka Pakarinen avasi kokouksen 
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72 §  Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Päätösehdotus 

Kokous on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on 
saapuvilla (KL 7:4). Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja pää-
tösvaltaiseksi. 

 

Päätös 

Todettiin kokous päätösvaltaiseksi ja laillisesti koolle kutsutuksi 
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73 §  Pöytäkirjan tarkastajien valinta 

 

Päätösehdotus 

Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa. 

 

Päätös 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Sami Siirilä ja PirjoLiisa Kangasniemi 
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74 §  Käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 

 

Päätösehdotus 

Hyväksytään esityslista. 

 

Päätös 

Esityslista hyväksyttiin 
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348/2020 

 
75 § ilmoitusasiat marraskuun kokous 

 

Päätösehdotus 

 

Merkitään tiedoksi 

Käsittely 

 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

 

 

 

Selostus 

1)Vartiokylän kirkon digiurkujen ovat toiminnassa tammikuun puolessa 
välissä 

2)Itsenäisyyspäivän myyjäiset toteutusaika on 5.12. mikäli niitä voidaan 
pitää, partiolaisten lupausten anto olisi 6.12 
 
3) Kauneimmat joululaulut pidetään tämän hetkisten suunnitelmien 
mukaan ulkoilma tilaisuuksina 
 

4)Puurjojuhlat toteutetaan tämän hetkisten suunnitelmien mukaan 
ulkoilma tilaisuutena 
 
5)Toiminta korona-aikana 
 
6) Kevään suunnitellut kokousajat 
27.1 
17.2 
7.4 
19.5 
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490/2020 

 
76 § Vartiokylän seurakunnan lausunto talousarvioesityksestä 

 

Päätösehdotus 

 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto antaa lausunnon 
talousarvioesityksestä 

Käsittely 

 

Päätös 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto antoi liitteenä olevan lau-

sunnon talousarvioesityksestä 

 

 

Tiivistelmä 

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 8.10. seuravasti: 
 

1) hyväksyä lausunnoille lähetettäväksi seurakuntayhtymän vuoden 
2021 talousarvioehdotuksen sekä vuosien 2021-2023 toiminta- ja 
taloussuunnitelmaehdotuksen, 

2) pyytää ehdotuksesta seurakuntaneuvostojen ja yhteistyötoimi-
kunnan lausunnot 6.11.2020 mennessä. Lausunnoissa pyyde-
tään erityisesti kiinnittämään huomiota tulevaisuuden talouskehi-
tykseen varautumiseen, henkilötyövuosikiintiön edellyttämään 
henkilöstön vähentämistavoitteeseen ja sen toteuttamismahdolli-
suuksiin sekä toimitilojen ja toimitilakustannusten vähentämis-
mahdollisuuksiin. 

3) pyytää yhteisen seurakuntatyön osastolta talouden tasapainot-
tamissuunnitelman 6.11.2020 mennessä vuodelle 2021 kerty-
väksi suunnitellun alijäämän kattamiseksi vuosina 2022-2023 ja 

4) käsitellä lausunnot ja tasapainottamissuunnitelman kokoukses-
saan 26.11.2020. 

 

Vuoden 2021 talousarvioehdotus hyväksyttiin yhteisessä kirkkoneuvos-
tossa 8.10.2020. Yhteinen kirkkoneuvosto pyytää seurakuntaneuvostoil-
ta ja yhteistyötoimikunnalta lausuntoa talousarviosta 6.11.2020 men-
nessä.  

 

Lausunnoissa pyydetään erityisesti kiinnittämään huomiota tule-
vaisuuden talouskehitykseen varautumiseen, henkilötyövuosikiintiön 
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edellyttämään henkilöstön vähentämistavoitteeseen ja sen toteuttamis-
mahdollisuuksiin sekä toimitilojen ja toimitilakustannusten vähentämis-
mahdollisuuksiin. 

 

Helsingin seurakuntayhtymän käytössä oleva toimitilakanta on niin 
suuri, että pitkällä aikavälillä säästöt ja tulot eivät millään riitä kaikkien ti-
lojen peruskorjauksiin ja ylläpitämiseen. Toimintamäärärahojen 
säästämiseksi on mietittävä, mistä toimitiloista voidaan luopua.  Koska 
saimme kesäkuussa lähetettyyn kyselyyn seurakunnilta hyvin vähän 
sellaisia ratkaisuehdotuksia, jotka toisivat merkittäviä säästöjä toim-
itilojen ylläpito- ja peruskorjauskustannuksiin pyydämme seurakuntia 
edelleen pohtimaan toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksia 
seuraavien kysymysten pohjalta:  

 

1) miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi 
vähentää toimitilojen tarvetta, 

2) olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai 
kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa, 

3) näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seu-
rakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seura-
kunnan toimitiloihin ja 

4) mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi. 

 

Vartiokylän seurakunnan tulisi antaa lausunto talousarvioehdotuksesta. 

 

Selostus 

Seurakunnan talousarvion laatimista koskevat säännökset on koottu 
kirkkojärjestyksen 15. lukuun, missä säädetään myös vuotta pidemmän 
aikavälin toiminnan ja talouden suunnittelusta. Jokaista varainhoitovuot-
ta varten on seurakuntayhtymälle viimeistään edellisen vuoden joulu-
kuussa hyväksyttävä talousarvio. Varainhoitovuosi on kalenterivuosi. 
Talousarvion hyväksymisen yhteydessä yhteisen kirkkovaltuuston on 
hyväksyttävä myös vähintään kolmea vuotta koskeva toiminta- ja ta-
loussuunnitelma. 

Talousarvioon otetaan tehtävien hoitamisen ja toiminnallisten tavoittei-
den edellyttämät määrärahat ja tuloarvioina verotulot, toimintatuotot se-
kä muut tuotot. Sen lisäksi siinä on osoitettava, miten seurakunnan ra-
hoitustarve katetaan. Talousarviossa on käyttötalousosa, tuloslaskel-
maosa, investointiosa ja rahoitusosa. 

Esitys vuoden 2021 talousarvioksi ja vuosien 2021–2023 toiminta- ja ta-
loussuunnitelmaksi on liitteenä. 
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Käyttötalousosa 

Talousarvion käyttötalousosassa asetetaan toiminnalliset tavoitteet ja 
myönnetään määrärahat niiden toteuttamiseksi. Käyttötalousosa sisäl-
tää yhteisen hallinnon, seurakunnallisen toiminnan (seurakunnat), yh-
teisten seurakunnallisten tehtävien (yhteisen seurakuntatyön osasto, 
viestintä, mediatoimitus, avustukset), ympäristö- ja hautaustoimen sekä 
kiinteistötoimen toiminnalliset tavoitteet sekä niiden toteuttamiseen va-
ratut määrärahat. Seurakuntien ja yhteisten palveluiden osastojen mää-
rärahoja on vähennetty vuoden 2020 talousarvioon nähden - 1,5 %. 
Tässä ei ole otettu huomioon seurakuntien vuonna 2020 saamaa kehit-
tämis- ja sopeuttamismäärärahaa eikä edellisten vuosien määrärahojen 
säästöjä. Vuoden 2021 talousarvion käyttötalousosassa on peruskor-
jausmenojen 3,9 milj. euron siirto investoinneista kiinteistötoimen käyt-
tötalouteen, suunnitteluvuosille 2022 ja 2023 käyttötalouteen siirto en-
nakoidaan olevan 3 milj. euroa/vuosi. 

Seurakunnallisen toiminnan määräraha on jaettu seurakunnille yhteisen 
kirkkovaltuuston 12.11.2009 vahvistamien jakoperusteiden mukaisesti. 

Seurakunnilla ja yhteisillä seurakunnallisilla tehtävillä oli tilinpäätökses-
sä 2019 yhteensä säästöjä 11,9 milj. euroa. Näitä suunnitellaan käytet-
tävän vuonna 2020 yhteensä 4,7 milj. euroa ja myös vuonna 2021 yh-
teensä 4,7 milj. euroa. Käyttö tapahtuu kehysmäärärahan lisäksi ja lisää 
toimintamenoja ja näin ollen myös toimintakatteen (toimintatuottojen ja 
toimintakulujen erotuksen) alijäämää sekä koko tilikauden alijäämää.  

Toimintakulujen ja tuottojen erotus eli toimintakate oli vuoden 2019 tilin-
päätöksessä -83,6 milj. euroa. Vuoden 2020 talousarviossa toimintaka-
te on -91,2 milj. euroa. Vuoden 2021 talousarvioehdotuksen mukaan 
toimintakate on -87,2 milj. euroa. Toimintakatteen alijäämän kasvu joh-
tuu kertyneiden säästöjen käytöstä seurakunnissa ja yhteisissä seura-
kunnallisissa tehtävissä ennen muuta määräaikaisiin palkkauksiin sekä 
palveluiden ostoihin. Toimintakatteen alijäämän kasvuun vaikuttaa osal-
taan myös kiinteistötoimen peruskorjausmenojen käyttötalouteen siirron 
kasvu 0,9 milj. eurolla. 

Suunnittelukauden 2022-23 aikana toimintamenojen määrän tavoitetaso 
päätetään vuosittain talousarviokehyksen antamisen yhteydessä. 
Suunnittelukaudelle kehyslaskelmissa esitetty toimintakate ei sisällä 
mahdollista säästöjen käyttöä. Seurakunnilla ja yhteisillä seurakunnalli-
silla tehtävillä on vuosien 2020 ja 2021 ennakoitujen säästöjen käytön 
toteutuessa jäljellä vuoden 2022 alussa säästöjä vielä yhteensä 2,5 milj. 
euroa. 

Yhteisen seurakuntatyön osaston talousarvio ylittää annetun talousar-
viokehyksen 1,6 milj. eurolla. Talousarviokehyksen ylitys johtuu muun 
muassa Varustamojen toiminnan käynnistämisestä, organisaatiouudis-
tuksen aiheuttamasta palkkamenojen noususta sekä siitä, että henkilös-
tömenojen vähentäminen ei ole onnistunut talousarviokehyksen edellyt-
tämällä tavalla.  

Yhteisen kirkkoneuvoston antaman talousarvion laatimisohjeen mu-
kaan, mikäli laadittu talousarvio ylittää kehyksen säästöt huomioiden, 
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esitetään tasapainotussuunnitelma toiminta- ja taloussuunnitelmalo-
makkeen kohdassa ”selvitys poikkeuksista talousarvioesitykseen”. Mi-
käli alijäämä on yli neljä prosenttia, sen kattamisesta on tehtävä erilli-
nen suunnitelma. Yhteisen seurakuntatyön osaston alijäämä edellyttää 
talouden tasapainottamissuunnitelman laatimista. Osastoa pyydetään 
laatimaan talouden tasapainottamissuunnitelma 6.11.2020 mennessä 
siten, että siinä esitetään konkreettiset toimenpiteet miten vuodelle 
2021 kertyväksi arvioitu alijäämä katetaan suunnitelmavuosina 2022-
23. 
 

Tulolaskelmaosa 

Tuloslaskelmaosassa on käyttötalouden tuottojen ja kulujen lisäksi arvi-
ot verotuloista, rahoituseristä, käyttöomaisuuden poistoista sekä va-
rausten ja rahastojen muutoksista. Tuloslaskelmaosa osoittaa, kuinka 
vuotuiset tuotot riittävät toiminnan kulujen kattamiseen, rahoituskuluihin 
sekä käyttöomaisuuden poistoihin.  

Tuloslaskelmaosassa rahoitustuottojen ja -kulujen jälkeen muodostuu 
vuosikate, joka on keskeinen talouden tunnusluku. Tasapainoisessa ta-
loudessa vuosikatteen tulisi vähintäänkin riittää käyttöomaisuuden pois-
toihin.  

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi 
veroperustemuutokset, kirkollisveroprosentin suurus ja seurakunnan jä-
senten määrä ja ansiotulojen kehitys. Jäsenmäärän arvioidaan laske-
van v. 2021-2023 absoluuttisesti 1,4-1,5 % vuosittain ja kirkkoon kuu-
lumisprosenttina suhteellisesti 1,2 %-yksikköä vuosittain. Tuloveropro-
sentti pysyy nykyisessä 1,0 %:ssa.  

Vuoden 2019 aikana toteutunut verotuksen ennakonpidätysmenettelyn 
muutos vaikuttaa kirkollisveron tilityksiin siten, että vertailu aiempien 
vuosien kehitykseen vuoden aikana vaikeutuu. Vuonna 2021 ansiota-
son arvioidaan kasvavan lähes kolme prosenttia. Verotuloennusteeseen 
vaikuttaa laskeva jäsenmäärä sekä koronaviruspandemian arvioidut ta-
loudelliset vaikutukset.  

Koronapandemian ja sen aiheuttamien toimenpiteiden talousvaikutuksia 
on vaikea edelleenkään arvioida. Vaikutukset esimerkiksi verotuloker-
tymään tulevat viiveellä. Tässä vaiheessa arvioidaan verotulojen vähe-
nevän arvioituun verrattuna 5 % vuonna 2020 pandemian aiheuttamien 
seurausten vaikutuksesta. Vuoteen 2021 ulottuvien taloudellisten vaiku-
tusten arvioidaan jatkuvan. Verotulojen arvioidaan kuitenkin vuonna 
2021 nousevan vuoden 2020 arvioon nähden +2,1 %. Vuodesta 2022 
alkaen kirkollisverojen arvioidaan vähenevän -1,5 % vuosittain talouden 
kasvun hidastumisen ja jäsenmäärän pienenemisen vuoksi.  

Valtionrahoituksen osuuteen ei ole odotettavissa suuria muutoksia 
suunnittelukaudella. 

Maksut kirkon keskushallinnolle on arvioitu olevan vuonna 2021 yh-
teensä 9,3 milj. euroa. Maksuun kirkon keskushallinnolle sisältyy kes-
kusrahastomaksu sekä verotulojen perusteella maksettava eläkerahas-
tomaksu. Keskusrahastomaksulla rahoitetaan kirkkohallituksen ja tuo-
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miokapitulien toiminta sekä vähävaraisille seurakunnille maksettavat 
avustukset. Maksu määräytyy viimeisen vahvistetun verotuksen mukai-
sesti siten, että vuonna 2021 Helsingin seurakuntayhtymän osalta mak-
su on noin 5,2 milj. euroa. Vuoden 2013 alusta seurakunnille tuli mak-
settavaksi palkkaperusteisen eläkemaksun lisäksi kirkollisverotulojen 
perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu. Tämän on arvioitu vuonna 
2021 olevan noin 4 milj. euroa.  

Vuoden 2021 talousarvioehdotus on alijäämäinen. Tulojen ja menojen 
erotuksen eli vuosikatteen arvioidaan olevan +1,3 milj. euroa. Vuosikat-
teen tulisi riittää kattamaan käyttöomaisuuden poistot. Vuoden 2021 ta-
lousarvion vuosikate ei kuitenkaan riitä käyttöomaisuuden poistoihin, 
joiden määräksi on arvioitu 8,6 milj. euroa.  Tilikauden tulos arvioidaan 
olevan -7,2 milj. euroa ja alijäämä -6,7 milj. euroa.  

Vuosien 2022-23 suunnitelmassa vuosikate vuodelle 2022 on 8,7 milj. 
euroa ja vuodelle 2023 9,1 milj. euroa. Vuosikate riittäisi näin ollen kat-
tamaan käyttöomaisuuden poistot vuosina 2022-23. Suunnitelmassa ei 
kuitenkaan ole voitu ennakoida aiempien vuosien säästöjen käytön toi-
mintakuluja lisäävää vaikutusta.  

Suunnitelman sisältämä vuosikatteen kertymä edellyttää, että verotulot 
ja sijoitustoiminnan tuotot kehittyvät arvioidulla tavalla, ja että toiminta-
menojen määrä laskee. Tulojen kehitykseen sisältyy riskejä. Jäsenmää-
rän väheneminen vaikuttaa heikentävästi kirkollisverotulojen kehityk-
seen. Verotulojen kehitykseen vaikuttavat myös mahdolliset veropoh-
jamuutokset (mm. verovähennykset) sekä työikäisen väestön määrissä 
ja ansiotasossa tapahtuvat muutokset. Sijoitustoiminnan tuottoihin tuo 
epävarmuutta osakekurssien ja korkotasojen muutokset. Kiinteistösijoi-
tuksiin liittyy epävarmuus realisoitavien kiinteistöjen hintatasosta, reali-
sointien aikataulusta sekä rakennuskustannusten kehityksestä. 
 

Sijoitustoiminta ja investoinnit 

Seurakuntayhtymän sijoitusten allokointi toteutetaan yhteisen kirkko-
neuvoston hyväksymän sijoitustoiminnan ohjeen mukaan. Sijoitustoi-
minnassa käytetään eettisesti korkeatasoisia varainhoitajia ja sijoitus-
toiminnassa suositaan positiivisen arvottamisen vaihtoehtoa, eli vastuul-
listen yritysten suosimista sijoituskohteina. Yhteisen kirkkoneuvoston 
valitsemana asiantuntijaelimenä toimiva sijoitusneuvottelukunta on kes-
keisessä asemassa seurakuntayhtymän sijoitustoiminnan sekä yksit-
täisten sijoitusratkaisujen suunnittelussa. Sijoituspäätökset tekee hallin-
tojohtaja yhteisen kirkkoneuvoston päättämään rajaan asti ja sen ylittä-
vältä osin yhteinen kirkkoneuvosto. Kiinteistösijoituksista vastaa kiinteis-
töjohtaja ja yhteinen kirkkoneuvosto.  Seurakuntayhtymän päävarain-
hoitajana toimii Jam Advisors Oy. Varainhoidon kilpailutus on käynnissä 
ja se saatetaan loppuun syksyn 2020 aikana. 

Seurakuntayhtymän rahavarojen sijoitukset olivat 31.8.2020 yhteensä 
168,9 milj. euroa. Strukturoitujen indeksilainojen määrää ollaan vallitse-
vassa markkinatilanteessa vähentämässä ja myynneistä saadut varat 
on väliaikaisesti sijoitettu korkorahastoihin ennen lopullista sijoitusrat-
kaisua. Sijoitustoiminnan ohjeita ollaan päivittämässä.  Salkun riskita-
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soa on hallittu riittävällä hajauttamisella. Ne strukturoidut sijoitukset, 
joissa tyypillisesti on 40-60 % suoja osakemarkkinoiden laskua vastaan, 
ovat varovaisuusperusteisesti mukana pääomariskillisissä sijoituksissa. 

Seurakuntien ja seurakuntayhtymän käytössä olevien kaikkien tilojen 
korjaus- ja muutostarve muut investoinnit huomioiden johtaa siihen, että 
kiinteistöinvestointeja olisi tehtävä vuosittain taloussuunnitelmakaudella 
2021 - 2023 yhteensä noin 37 - 53 milj. euroa, eli yhteensä noin 127 
milj. euroa. Taloudellisten resurssien vähäisyyden takia talousarvion 
kiinteistöinvestointien vuosittainen määrä taloussuunnitelmakaudella 
2021 – 2023 voi olla kuitenkin vain noin 20 – 32 milj. euroa, yhteensä 
noin 75 milj. euroa. Tämä investointimäärä sisältää 9,9 milj. euroa käyt-
tötalouden kuluksi kirjattavaa osuutta. 

Talousarviovuoden 2021 kiinteistöinvestointien määrä, joka sisältää 
käyttötalouteen kuluksi kirjattavan osuuden, on noin 32,1 milj. euroa. 
Tästä ylläpitoluonteisten korjausten määrä, 3,9 milj. euroa, siirretään 
käyttötalouden kuluksi. Henkilöstöresurssien vähyydestä johtuen kaik-
kia vuosille 2016 – 2019 kaikkia talousarvioon määritettyjä kiinteistöin-
vestointeja ei ole kyetty toteuttamaan. Tämä on lisännyt kiinteistöjen 
korjausvelkaa. Kiinteistötoimen investoinnit ilman käyttötalouteen siirret-
tävää osaa ovat 65,5 milj. euroa. Tämän lisäksi suunnittelukaudella 
ICT-investointeja suunnitellaan tehtäväksi 3,2 milj. euroa. Koska kaikkia 
tarvittavia investointeja ei voida toteuttaa, pakottaa tämä siirtämään 
etenkin suurten kirkkojen peruskorjausinvestointeja suunnittelukauden 
jälkeisille vuosille. Korjausinvestointien lykkääminen lisää entisestään 
Helsingin seurakuntayhtymän korjausvelan määrää. On nähtävissä, että 
seurakuntayhtymän varat eivät tule riittämään kaikkien rakennusten tai 
kaikkien kirkkojenkaan peruskorjauksiin, minkä johdosta rakennusten 
määrää on vähennettävä optimoimalla tilojen käyttöä ja luopumalla ra-
kennusten käytöstä huomattavasti aiemmin suunniteltua nopeammin. 
Tämä tarkoittaa sitä, että myös osasta kirkkoja on luovuttava. Vuosille 
2022 ja 2023 esitetyt investointimäärärahavaraukset ovat tässä vai-
heessa vielä kiinteistöittäin karkeita arvioita, mutta investointien koko-
naistasoa voidaan pitää hyvin suuntaa antavina ko. vuosien kokonaisin-
vestointitarvetta suunniteltaessa. 

Kiinteistösijoitussalkun sisältöä pyritään jatkuvasti muokkaamaan siten, 
että ikääntyneestä, huonolla sijainnilla olevasta ja paljon peruskorjaus-
vastuuta sisältävästä kiinteistökannasta pyritään realisoimaan jatkuvasti 
kiinteistökohteita. Vuosina 2021 – 2023 vuosittain myytäväksi suunnitel-
tavien kiinteistöjen myyntitulo on 1,5 milj. euroa, taloussuunnitelmakau-
della yhteensä 4,5 milj. euroa. Myynneistä ei odoteta saatavan myynti-
voittoa. 

Rahoitusosa 

Tilinpäätöksessä 2019 likvidien kassavarojen (rahoitusomaisuusarvo-
paperit sekä rahat ja pankkisaamiset) määrä oli kirjanpitoarvoin 182,7 
milj. euroa. Kaudelle 2020-23 ajoittuu talousarvion ja taloussuunnitel-
man mukaan investointeja 94,2 milj. euroa. Suunnittelukauden 2021-23 
osuus tästä on 68,7 milj. euroa. Kassavarojen arvioidaan vähenevän 
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kaudella 2020-23 yhteensä 69 milj. euroa. Suunnittelukauden 2021-23 
osuus tästä on 45,1 milj. euroa. 

 

 

Liitteet 

1 Toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotus 2021-23 ja talousarvioeh-
dotus 2021 

2 Vartiokylän seurakunnan lausunto talousarviosta 041120 
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490/2020 

 
77 § Vartiokylän seurakunnan lausunto Rohkeasti yhdessä tavoi-

tetilaan 

 

Päätösehdotus 

 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto antaa lausunnon Roh-
keasti yhdessä tavoitetilasta 

Käsittely 

 

Päätös 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto antoi liitteenä olevan lau-
sunnon rohkeasti yhdessä tavoitetilaan 

 

 

Tiivistelmä 

 

Yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 10.9.2020 päättänyt pyytää 
lausunnot seurakunnilta rohkeasti yhdessä tavoitetilaehdotuksesta. 

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 

1) lähettää Rohkeasti yhdessä kevään 2020 keskustelujen koos-

teen ja tavoitetilaehdotuksen seurakuntaneuvostoille ja yhteisten 

palveluiden yksiköille lausuntoa varten. Lausunnot pyydetään pa-

lauttamaan marraskuun 2020 loppuun mennessä. 

 

2) merkitä muut Rohkeasti yhdessä -prosessin työskentelysuunni-

telmat syksyn 2020 osalta tiedoksi. 

Yhteinen kirkkoneuvosto toivoi, että lausunnossa huomioitaisiin alo-
ituspäätöksen täsmällisemmät kysymykset: 

 Mikä on yhteinen tahtotila siitä, miten pärjätään jatkossa? 

 Mitä tehdään yhdessä yhteisissä työmuodoissa ja mitä taas seu-
rakunnissa? 

 Mistä karsitaan ja mitä ei enää tehdä? 

 Miten organisoidutaan ja rakennetaan yhteistyön tasoja tai pure-
taan niitä? 
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Selostus 

Yhteinen kirkkoneuvosto (YKN) teki 15.8.2019 päätöksen (227 §) Hel-
singin seurakuntayhtymän eri toimijoiden välisen Rohkeasti yhdessä –
työskentelyn käynnistämisestä. Työskentelyn tavoitteena on turvata 
Helsingin seurakuntien ja yhtymän yhteisten palveluiden toimintaedel-
lytykset yhteistyömuotojen vahvistamisella toimintaympäristön haas-
teissa.  

Rohkeasti yhdessä –työskentelyä pohjustavat kaikki ne toimenpiteet ja 
linjaukset, joita tehtiin vuosina 2015-2018 Toimintakulttuurin muutos –
hankkeen aikana. Taloudellisen tilanteen kiristymisestä liikkeelle läh-
tenyt prosessi laajeni säästötoimenpiteiden lisäksi käsittämään monia 
toimintatapoihin liittyviä uudistuksia, kuten nopeampaa reagointia kä-
sillä oleviin asioihin, seurakuntalaisten osaamisen vahvempaa tunnis-
tamista, jalkautumista yhä enemmän helsinkiläisten pariin sekä jäsen-
lähtöistä ajattelua.   

 

Rohkeasti yhdessä –työskentely on osa Helsingin seurakuntien yh-
teistä strategian valmistelua.  Helsingin seurakuntien yhteinen kirkko-
valtuusto päätti 13.12.2018 (104 §) siirtyä strategiatyössään prosessi-
maiseen ja ilmiöpohjaiseen työskentelytapaan. Työskentelyn kulmaki-
viä päätöksen mukaan ovat strategiatyötä selkeästi ohjaava tulevai-
suusryhmä (=johtoryhmä), kaksivuotinen hallinnon vuosikello, kahden 
vuoden välein toistuva haastattelukierros helsinkiläisten tarpeita kos-
kien, tulevaisuuspäivät, aina kahdeksi vuodeksi kerrallaan asetettu kär-
kitavoite ja Tilannehuone-työskentely. Erityisesti Tilannehuone-
työskentely tukee kehittämisalustan tapaan myös Rohkeasti yhdessä –
prosessia.  

Rohkeasti yhdessä –työskentelyn kevään 2020 tavoitteena oli luoda yh-
teistä tavoitetilaa, jota olisi mahdollista työstää syksystä 2020 lähtien 
tarkemmaksi tavoitetilaksi ja toimenpidesuunnitelmaksi. Näin seura-
kuntien ja niiden yhteinen työ mahdollistuu parhaalla mahdollisella ta-
valla myös tulevina vuosina, vaikka resurssit ovat jäsenmäärän voi-
makkaan laskun vuoksi selkeästi supistumassa. Rohkeasti yhdessä –
prosessi kestää kuluvan valtuustokauden eli vuoden 2022 loppuun 
saakka. 

Rohkeasti yhdessä aloituspäätöksessä esitetään prosessille seuraavat 
täsmällisemmät kysymykset: 

• Mikä on yhteinen tahtotila siitä, miten pärjätään jatkossa? 

• Mitä tehdään yhdessä yhteisissä työmuodoissa ja mitä taas seu-
rakunnissa? 

• Mistä karsitaan ja mitä ei enää tehdä? 

• Miten organisoidutaan ja rakennetaan yhteistyön tasoja tai pure-taan 
niitä? 

Rohkeasti yhdessä –prosessissa kerättiin kevään 2020 aikana yhtei-
sen tavoitetilan pohja-aineistoa kaikkia Helsingin seurakuntien ja yh-
teisten palveluiden toimijoita koskevilla Rohkeasti yhdessä –
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kuukausikysymyksillä (tammi-maaliskuu), rovastikunnallisilla keskus-
teluilla, Tilannehuone-työskentelyillä ja kirkkoherrojen työskentelyillä. 
Osa suunnitelluista työskentelyistä jouduttiin perumaan Korona-
tilanteen vuoksi. 

Kesän 2020 aikana pohja-aineistosta laadittiin liitteenä oleva kooste ja 
ehdotus yhteiseksi tavoitetilaksi. (Liitteet I ja II) Tavoitetilan muoto hei-
jastelee Rohkeasti yhdessä –prosessin ja jatkuvan strategiaprosessin 
tiivistä yhteyttä keskenään.  Rohkeasti yhdessä –prosessi on osa laa-
jempaa, jatkuvasti käynnissä olevaa seurakuntien yhteistä strategia-
prosessia. Jatkuvan strategiaprosessin lähtökohtana on, että itsenäiset 
seurakunnat laativat paikallisesti omat strategiset linjauksensa, mutta 
Helsingin seurakuntien ja niiden yhteisen työn kokonaisuutta on tä-män 
lisäksi tärkeää ja mahdollista tarkastella myös yhdessä. Minkälai-seen 
tulevaisuuteen haluamme paikallisten tarpeiden lisäksi olla yh-dessä 
matkalla? Miten varmistamme yhdessä sen, että kirkko on läsnä helsin-
kiläisille myös tulevina vuosina?  

 

Ehdotus tavoitetilaksi on siten yhdistelmä Rohkeasti yhdessä –
prosessin tämän valtuustokauden tavoitteita ja jatkuvan strategiapro-
sessin vielä pidemmälle tähtääviä tavoitteita. On olennaisen tärkeää, et-
tä nämä kaksi lähtökohtaisesti limittäistä prosessia kulkevat valmiste-
lun kaikissa vaiheissa samaan suuntaan. Tavoitetilaehdotuksessa ole-
vat arvot, tunnuslause ja tavoitetila eli visio yhdistävät sekä Rohke-asti 
yhdessä -prosessia että jatkuvaa strategiaprosessia.  

Tarkoituksena on, että pidemmän tähtäimen tavoitteita ja syksyllä 2019 
luodun tilannekuvan haasteisiin vastaamista tarkastellaan lähemmin 
muiden muassa jatkuvaan strategiaprosessiin kuuluvan Tulevaisuus-
päivän 14.11.2020 yhteydessä. Tavoitetilaehdotuksen lopussa luetellut 
toimenpide-ehdotukset liittyvät ennen kaikkea tämän valtuustokauden 
tavoitteisiin ja siten Rohkeasti yhdessä –prosessiin.  

Mikäli Rohkeasti yhdessä –prosessin omistajana toimiva yhteinen kirk-
koneuvosto voi hyväksyä ehdotuksen yhteiseksi tavoitetilaksi, se voi lä-
hettää kevään keskusteluista laaditun koosteen ja tavoitetilaehdo-
tuksen seurakuntaneuvostoille ja yhteisten palveluiden yksiköille lau-
suntoa varten. Tämän jälkeen yhteinen kirkkoneuvosto voi käsitellä saa-
tua palautetta marraskuun kokouksissaan ja lähettää esityksensä yhtei-
sestä tavoitetilasta yhteiselle kirkkovaltuustolle, joka puolestaan voi 
päättää lopullisesta yhteisestä tavoitetilasta 10.12.2020. 

Yhteisen tavoitetilan lisäksi Rohkeasti yhdessä –prosessia on tarkoitus 
edistää syksyllä 2020 erityisesti neljän asiakokonaisuuden osalta: alu-
eellisen kiinteistöstrategian laatiminen, yhteisten palveluiden ja seura-
kuntien välisen työnjaon kehittäminen, erilaisten rakennemalliskenaa-
rioiden luominen sekä talouden tasapainottaminen. Valittu painotus pe-
rustuu erityisesti kirkkoherrojen kevätseminaarissa 18.-19.5.2020 il-
maistuihin toiveisin.  

Edellisiä asiakokonaisuuksia on tarkoitus edistää muiden muassa eri-
laisten joko kaikille avoimien tai tietylle osallistujajoukolle suunnattujen 
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temaattisten Tilannehuone-työskentelyjen avulla. Seurakuntayhtymän 
johtoryhmä on kutsunut kesäkuussa kokoon kaksi Tilannehuone-
työskentelyjen suunnitteluryhmää, jotka valmistelevat seurakuntien ja 
yhteisten palveluiden välisen työnjaon kehittämiseen (pj Yhteisen seu-
rakuntatyön johtaja Stefan Forsén) ja rakennemallien selvittämiseen 
tähtääviä työskentelyjä (pj yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja 
Jukka Pakarinen).  

Molempien Tilannehuone-työskentelyjen suunnitteluryhmän tehtävä-nä 
on kehittää oman aihepiirinsä teemoista Helsingin seurakuntia ja niiden 
yhteisiä palveluja laajasti osallistava Tilannehuone-työskentelyjen sarja 
ja vastata yhdessä Tilannehuone-tiimin kanssa näiden toteutuksesta 
syksyn 2020 aikana. Suunnitteluryhmät eivät tee käsiteltävistä asioista 
omia linjauksiaan, vaan päätöksenteko tapahtuu normaalin päätöksen-
tekojärjestelmän puitteissa. 

Syksyn 2020 aikana kerätty aineisto työskentelyistä etenee vuoden lo-
pussa ensin Rohkeasti yhdessä –ohjausryhmän ja tämän jälkeen vuo-
den 2021 tammikuussa yhteisen kirkkoneuvoston käsittelyyn.  Mo-
lemmat Tilannehuone-työskentelyjen suunnitteluryhmät ovat käynnis-
täneet työnsä elokuun puolivälissä ja ensimmäisten Tilannehuone-
työskentelyjen olisi tarkoitus alkaa syyskuun puolivälissä. 

Tämän lisäksi alueellisen kiinteistösuunnitelman laadintaa edistetään 
kiinteistöjohtaja Kai Heinosen johdolla Investointi- ja priorisointityö-
ryhmän toimesta. Mahdollisesti myös tähän kokonaisuuteen liittyy syk-
syn aikana Tilannehuone-työskentelyjä.  

Keskeisenä tavoitteena koko Rohkeasti yhdessä –prosessissa on ta-
louden tasapainottaminen ja tulevaisuuden toimintaedellytysten tur-
vaaminen. Tähän tähtäävät niin yhteisten palveluiden ja seurakuntien 
työnjaon selkeyttäminen, rakenneratkaisujen selvittäminen kuin alu-
eellisen kiinteistösuunnitelman laatiminenkin. Näiden lisäksi talouden 
tasapainottamistarpeet ja –mahdollisuudet selvitetään ja kootaan yh-
teen. Työskentelyn tavoitteena on aiempien laskelmien pohjalta laatia 
talouskehyslaskema vaihtoehtoisine skenaarioineen vuoteen 2026 as-ti. 
Laskelmassa otetaan huomioon erityisesti vero- ja toimintatulojen sekä 
henkilöstö- ja kiinteistömenojen kehitys. Työskentelyssä laadi-taan 
myös toimenpidesuunnitelma talouskehyksen toteuttamisen mahdolli-
suuksista. 

Lisäksi syksyn aikana on tarkoitus järjestää kevään tapaan rovastikun-
nallisia keskusteluja, joissa mukana olisivat ainakin rovastikunnan kirk-
koherrat ja seurakuntaneuvostojen varapuheenjohtajat sekä yhtei-sistä 
palveluista yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén ja Rohkeasti 
yhdessä –prosessin koordinoija Minnamari Helaseppä.  

 

Liitteet 

3 Kevään 2020 RY-keskustelujen kooste ja ehdotus yhteiseksi ta-
voitetilaksi 

4 Rohkeasti yhdessä Vartiokylän seurakunnan lausunto 041120 
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351/2020 

 
78 § Karoliina Vidgrénin virkavapaus perhevapaan ajaksi 

8.1.2021-17.11.2021 

 

Päätösehdotus 

 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää Helsingin hiip-
pakunnan tuomiokapitulille, että se myöntäisi virkavapauden Karoliina 
Vidgrénille perhevapaan ajaksi 8.1.2021-17.11.2021 

Käsittely 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 

Tiivistelmä 

 

Selostus 

Karoliina Vidgrén on hakenut virkavapautta perhevapaan ajaksi 
8.1.2021-17.11.2021 
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351/2020 

 
79 § Emilia Perkiön virkavapaus perhevapaan ajaksi ajalle 

25.11.2020-7.10.2021 

 

Päätösehdotus 

 

Seurakuntaneuvosto myöntää virkavapauden perhevapaan ajaksi ajalle 
25.11.2020-7.10.2021 

Käsittely 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 

Tiivistelmä 

 

Selostus 

Emilia Perkiö on hakenut virkavapautta perhevapaan ajaksi ajalle 
25.11.2020-7.10.2021 
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350/2020 

 
80 § Nuorisotyönohjaajan viransijaisuuden täyttäminen 

 

Päätösehdotus 

 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto päättää valita 
nuorisotyönohjaajan viransijaiseksi Hannele Kuparin ajalle 8.11.2020-
7.10.2021 

Käsittely 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 

 

Selostus 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto avasi nuorisotyönohjaa-
jan viransijaisuuden rekrytoinnin kokouksessaan 2.9.2020. Hakuaikaa 
jatkettiin, kun ensimmäisellä hakukierroksella hakijoita oli vähän. Jatke-
tun hakuajan jälkeen hakijoita oli yhteensä 9. Jatketussa haussa haku-
kriteereitä muutettiin, siten että piispankokouksen vaatimaa koulutusta 
ei enää vaadittu vaan se katsottiin eduksi. 

Rekrytointiryhmä kutsui haastatteluun kolme hakijaa, hakijat 1,3 ja 6. 
Rekrytointiryhmä päätti yksimielisesti ehdottaa Hannele Kuparia viransi-
jaisuuteen.  

Hänellä oli kirkon edellyttämä koulutus kirkonvirkaan. Hänellä oli pitkä 
kokemus Helsingin kaupungin puolelta työstä nuorten parissa. Hän 
omasi myös työkokemusta seurakunnassa varhaiskasvatuksen ja kas-
vatuksen puolelta.  
Hänellä oli selkeä käsitys varhaisnuoriso- ja nuorisotyön haasteista ja 
mahdollisuuksista.  
Työ alkaisi hieman aikaisemmin kuin nykyinen viranhaltija jää perheva-
paalle, jotta riittävään perehdyttämiseen jäisi riittävästi aikaa. 
Hakijayhteenvedot liitteenä. 

 

Liitteet 

5 Nuorisotyönohjaajan_viransijaisuus_jatkettu haku 

6 Nuorisotyönohjaajan_viransijaisuus_ensimmäinen haku 
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572/2019 

 
81 § Vartiokylän seurakunnan koulutussuunnitelma vuodelle 

2021 

 

Päätösehdotus 

 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto hyväksyy työntekijöiden 
koulutussuunnitelman vuodelle 2021 

Käsittely 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 

Tiivistelmä 

 

Selostus 

Vartiokylän seurakunnan koulutussuunnitelma on käyty läpi työntekijän 
ja tiimin lähiesimiehen keskustelussa. Keskustelussa on otettu huomi-
oon kunkin työntekijän toiveet ja mahdollisuus koulutuksiin. Koulutuk-
sessa on pyritty pidemmän aikavälin suunnitteluun ja löytämään sellai-
sia koulutuksia, jotka hyödyttävät sekä yksittäistä työntekijää että koko 
seurakuntaa. Koulutusmääräraha on enintään 2 % palkkakustannuksis-
ta. Vartiokylän seurakunnan koulutusmääräraha jää alle kahden pro-
sentin. Koulutussuunnitelmaa tehtäessä on pyritty hyödyntämään Hel-
singin seurakuntayhtymän koulutustarjontaa, josta ei koidu välittömiä 
kustannuksia Vartiokylän seurakunnalle. Koulutussuunnitelman tarkoi-
tuksena on ollut löytää jokaiselle työntekijälle ja tiimille sellaisia koulu-
tuksia, jotka perehdyttävät tehtäviin ja syventävät jo hankittua osaamis-
ta. Lähtökohtana on ollut, että seurakunnan tarjoaman koulutuksen tulisi 
olla koko seurakuntaa palvelevaa. 

Liitteet 

7 Koulutussuunnitelma 2021 KASVATUKSEN TIIMI 

8 Koulutussuunnitelma 2021 varhaiskasvatuksen tiimi 

9 Koulutussuunnitelma lomake 2021 Jupa-tiimi koonti 

 

 

 

 



 PÖYTÄKIRJA  26 (32) 

Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvosto 04.11.2020 

 

 

82 §  Muut mahdolliset asiat 

 

Päätösehdotus 
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83 §  Valitusosoitus ja kokouksen päättäminen 

 

Päätösehdotus 

 

 

Päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen sekä antoi liitteen mukaiset oikaisuvaa-
timusohjeet ja valitusosoituksen. 
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MUUTOKSENHAKUKIELLOT 

Valmistelua tai täytäntöönpanoa koskeva asia 

Pöytäkirjan pykälät: 71-75, 82-83 

Edellä mainituista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä lain oi-
keudenkäynnistä hallintoasioissa 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee 
vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkista hankintaa koskevasta päätöksestä ei saa tehdä julkisista 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) mukaista valitusta, kos-
ka päätös koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.  

Alistusasia 

Pöytäkirjan pykälät:- 

Kirkkolain 24 luvun 3.2 §:n mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka alistetaan tuomio-
kapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

Kirkkolain 24 luvun 14 §:n mukainen asia 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Kirkkolain 24 luvun 14 §:n 1 momentin 9 kohdan mukaan muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai 
valittamalla työnantajan viranhaltijalle antamaan varoitukseen, josta säädetään 6 luvun 26 §:n 
3 momentissa. 

Kirkkolain 24 luvun 14 §:n 1 momentin 10 kohdan mukaan muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella 
tai valittamalla työnantajan esittämään pyyntöön tiedoista työ- ja toimintakyvyn selvittämiseksi tai mää-
räykseen osallistua terveydentilansa toteamiseksi suoritettaviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin, jos se on 
välttämätöntä tehtävän hoitamisen edellytysten selvittämiseksi. 

Kirkkolain 24 luvun 14 §:n 2 momentin mukaan muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valitta-
malla päätökseen, joka koskee väliaikaista viran toimituksesta pidättämistä tai väliaikaista pappisviran 
toimituksesta pidättämistä, josta säädetään 6 luvun 63 §:ssä. 

Kirkkolain 24 luvun 14 §:n 3 momentin mukaan seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaati-
musta tai valitusta kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päätöksestä, jos se koskee toiseen henki-
löön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta. 

Hallinnon sisäinen määräys 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valitusta ei saa tehdä hallin-
non sisäisestä määräyksestä, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista. 

Kirkkolain 6 luvun 72 §:n 2 momenttiin perustuva valituskielto ja palvelussuhteen ehtoja koskeva valituskielto 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Kirkkolain 6 luvun 72 §:n 2 momentin mukaan viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta virkaehto-
sopimuksessa sovittuihin palvelussuhteen ehtoja koskeviin päätöksiin (palkkaus, vuosiloma, matkakor-
vaukset, työaika, henkilöstökoulutus) taikka saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana käsitel-
täväksi, jos hänellä tai viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Muu-
toksenhakukielto ei koske virkaehtosopimuksen ulkopuolella olevaa viranhaltijaa. 

Työsuhteeseen ottamista tai irtisanomista koskeva asia 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Työsuhteeseen ottamista tai siitä irtisanomista koskevat päätökset ovat luonteeltaan yksityisoikeudellisia 
työsopimuslain soveltamisalaan kuuluvia päätöksiä. Niihin liittyvät riitaisuudet käsitellään oikeudenkäy-
miskaaren 1 luvun 1 §:n mukaisesti riita-asioina käräjäoikeudessa eikä hallinto-oikeudellisessa lainkäyt-
tömenettelyssä.  

Hankinta-asia 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Hankintaa koskevista päätöksistä ei saa kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla tehdä kirkkolain 
mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Mikäli 
hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon, asia kuuluu markkinaoikeuden toimi-
valtaan. Soveltamisen kynnysarvot ovat (alv 0 %): 60 000 euroa tavarat, palvelut ja suunnittelukilpailut, 
150 000 euroa rakennusurakat, 400 000 euroa sosiaali- ja terveyspalvelut (lain liitteen kohdat E 1-4), 
300 000 muut erityiset palvelut (lain liitteen kohdat E 5-15), 500 000 euroa käyttöoikeussopimukset.  

Muu peruste, mikä? 

Pöytäkirjan pykälät: - 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

 

Pöytäkirjan pykälät, joista oikaisuvaatimuksen voi tehdä: 76-81 

Edellä mainittuihin seurakuntaneuvoston päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Oikeus oikaisuvaatimuksen tekemiseen 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä seurakuntayhtymän viranomaisen päätöksestä 
oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös seurakuntayhtymän jäsenseurakunta ja sen jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika ja tiedoksisaanti 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut päätöksestä tiedon.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tieto-
liikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti 
on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on ase-
tettu nähtäväksi, ei oteta lukuun oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa.  

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Oikaisuvaatimus osoitetaan Vartiokylän seurakunnan seurakuntaneuvostolle. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö  

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi: 
- oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi  
- tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä 
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan. 

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. 
Jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikai-
suvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. 

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen   

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Oikai-
suvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä tieto-
järjestelmässä siten, että sitä voidaan käsitellä.  

Oikaisuvaatimuksen toimitusosoite: 

Vartiokylän seurakunta 

Käyntiosoite:  Seurakuntatila Laituri, Hitsaajankatu 4, Helsinki 
Postiosoite:    Hitsaajankatu 4, 00810 Helsinki 
Sähköposti:    vartiokyla.srk@evl.fi 

 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Seuraaviin seurakuntaneuvoston päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:       
Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:       

Oikeus valituksen tekemiseen 

Valituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä seurakuntayhtymän jäsenseurakunta ja sen jäsen.   

Valitusperusteet 

Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen 
tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen. 

Alistettavassa asiassa valituksen saa tehdä myös sillä perusteella, että päätös ei ole tarkoituksenmukai-
nen. 

Valitusaika ja tiedoksisaanti 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
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päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tieto-
liikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti 
on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
kun pöytäkirja tai alistus- tai valitusviranomaisen päätös on asetettu yleisesti nähtäväksi. Tiedoksisaanti-
päivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei oteta lukuun valitusaikaa laskettaessa. 

Valitusviranomainen 

Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle. Alistusasioissa valitus tehdään kuitenkin tuomiokapitulille tai 
kirkkohallitukselle. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot 
- sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä  
- päätös, johon haetaan muutosta  
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan puhevaltaa 
käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, vali-
tuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  

Valituskirjelmään on liitettävä: 
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä  
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankoh-
dasta, sekä  
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-
omaiselle. 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja sen mukaan kuin lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 32 §:ssä 
säädetään. 

Valituskirjelmän toimittaminen 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Valitusasiakir-
jat voi lähettää omalla vastuulla postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Valitusasiakirjojen on oltava 
perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Yhteystiedot: 

Helsingin hallinto-oikeus, pöytäkirjan pykälät: - 

Käyntiosoite:  Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Postiosoite:  Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin:  029 564 2000 
Fax:  029 564 2079 
Sähköposti:  helsinki.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 

 Alistusasioissa 

Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät: - 

Käyntiosoite: Bulevardi 16 B, V kerros, Helsinki 
Postiosoite:  Bulevardi 16 B, 00120 Helsinki 
Sähköposti:  helsinki.tuomiokapituli@evl.fi  

Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:       

Käyntiosoite:  Eteläranta 8, Helsinki 
Postiosoite:  PL 210, 00131 Helsinki 
Fax:   (09) 1802 350 
Sähköposti:  kirkkohallitus@evl.fi  

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. 
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HANKINTAOIKAISU 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Hankintaoikaisuoikeus 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosai-
nen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132 -135 §:t). 

Hankintaoikaisuaika ja tiedoksisaanti 

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön 
päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä 
päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä 
luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka 
johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikai-
suvaatimusaikaan. 

Viranomainen 

Hankintaoikaisu osoitetaan hankintapäätöksen tehneelle toimielimelle tai viranhaltijalle. 

Hankintaoikaisun sisältö  

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi: 

- oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
- tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä 
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan  
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksi-
kön hallussa. 

Hankintaoikaisun toimittaminen   

Hankintaoikaisun on oltava perillä hankintapäätöksen tehneessä viranomaisessa oikaisuvaatimusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lä-
hettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen toimitusosoite: 

Vartiokylän seurakunta 

Käyntiosoite:  Seurakuntatila Laituri, Hitsaajankatu 4, Helsinki 
Postiosoite:    Hitsaajankatu 4, 00810 Helsinki 
Sähköposti:    vartiokyla.srk@evl.fi 

 

 

 

 

VALITUS MARKKINAOIKEUTEEN 

Pöytäkirjan pykälät: - 

Oikeus valituksen tekemiseen 

Se, jota asia koskee, voi saattaa hankintaa koskevan asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä 
valituksen (hankintalain 145 §).  

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa tässä laissa tarkoitettu hankintayksikön pää-
tös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tekemä ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tar-
joajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista 
päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee: 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua; 2) sitä, että 
hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla; tai 3) sitä, että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen 
edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia (hankintalain 146 §:n 1 
momentti). 

Valituksen markkinaoikeuteen voi tehdä vain hankinnoista, jotka ylittävät hankintalain 25 §:ssä määritel-
lyn kansallisen kynnysarvon. 

Valitusperusteet 

Valitus voidaan tehdä sillä perusteella, että päätös on julkisista hankinnoista annettujen oikeusohjeiden 
vastainen. 

Valitusaika ja tiedoksisaanti 
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Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankin-
taa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen, jollei jäljempänä toisin säädetä. 

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen hankinta-
lain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa sii-
tä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen teke-
misestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoi-
tuksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä päivä-
nä kirjeen lähettämisestä, jollei ehdokas tai tarjoaja näytä tiedoksiannon tapahtuneen myöhemmin. Käy-
tettäessä sähköistä tiedoksiantoa ehdokkaan ja tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä tiedon päivänä, 
jona asiaa koskeva sähköinen asiakirja on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa si-
ten, että sähköistä viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, 
jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta 
muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero sekä muut tarvittavat yhteystiedot, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoi-
tukset valittajalle voidaan toimittaa 
- sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä 
- hankinta-asia, jota valitus koskee 
- valittajan vaatimukset ja niiden perusteet. 

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa 
tulisi myöntää. Käsittelylupa on myönnettävä, jos 1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa 
samanlaisissa asioissa tärkeää tai 2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen 
edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Valituskirjelmään on liitettävä: 
- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi. 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja sen mukaan kuin lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 32 §:ssä 
säädetään. 

Valituskirjelmän toimittaminen 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valitusasiakirjat voi lähettää omalla vastuulla postitse, lähetin 
välityksellä tai sähköisesti. Valitusasiakirjojen on oltava perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan. 

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot: 

Markkinaoikeus 
Käyntiosoite Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Postiosoite:  Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki  
Puhelin:   029 564 3300 
Fax:   029 564 3314 
Sähköposti:  markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamises-
ta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen 
viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yh-
teystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. 

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjan otteeseen. 

 


